
RESOLUCIÓN DEL PROCESO DE SELECCIÓN DEL PROYECTO ERASMUS+
Formación Profesional Básica: Prácticas profesionales en Europa (número de

expediente: 2022-1-ES01-KA121-VET-000064745)

Resolución de la Asociación Xarxa FP, con fecha 8 de enero de 2024, por la que se
adjudican ayudas económicas para la realización de una estancia de prácticas
internacionales a través del proyecto Erasmus + a las personas seleccionadas.

Antecedentes:

El 31 de julio de 2022, el Servicio Español para la Internacionalización de la
Educación (SEPIE) aprueba el proyecto Erasmus+ para estudiantes de Formación
Profesional Básica: Prácticas profesionales en Europa (número de expediente
2022-1-ES01-KA121-VET-000064745) coordinado por Xarxa FP.

Se informa a todos los centros de FP participantes del modelo y criterios de
selección de las personas participantes del proyecto Erasmus + de Formación
Profesional Básica. Cada centro de FP dispone de dos becas y se encarga de la
selección del alumnado participante y del alumnado en lista de espera. El total de
becas para esta convocatoria es de 30 becas de estudiante y 6 becas de
acompañante.

Del 30 de octubre al 15 de diciembre de 2023 los centros de FP realizan las
entrevistas de selección a cada persona participante interesada en el proyecto y las
envían a la Asociación Xarxa FP. Una vez finalizado el período de selección.

Se Resuelve:

Centro Identificador
participante

Resolución Destinación

IES Andreu
Sampere

****3668 Seleccionado/a Munich

IES Andreu
Sampere

****4034 Seleccionado/a Munich

IES Pare Vitòria ****5636H Seleccionado/a Munich

IES Pare Vitòria ****1095R Seleccionado/a Munich



Salesianos Juan XXIII ****8932L Seleccionado/a Vejle

Salesianos Juan XXIII ****9427Q Seleccionado/a Vejle

Fundación Jesuitas
Educación ****0975E

Seleccionado/a Toulouse

Fundación Jesuitas
Educación ****8556C

Seleccionado/a Vejle

INS Escola del
Treball ****6859K

Seleccionado/a Munich

INS Escola del
Treball ****0689G

Seleccionado/a Toulouse

INS Escola
d’Hoteleria i
Turisme de
Barcelona ****8302T

Seleccionado/a Toulouse

INS Escola
d’Hoteleria i
Turisme de
Barcelona ****2100Y

Seleccionado/a Toulouse

INS Miquel Biada ****0420P Seleccionado/a Toulouse

INS Miquel Biada ****5408D Seleccionado/a Toulouse

Escuelas
Profesionales
Padre Piquer ****9264N

Seleccionado/a Munich

Escuelas
Profesionales
Padre Piquer ****9364H

Seleccionado/a Vejle

IES Francisco Tomas y Valiente ****3541Z

Seleccionado/a Vejle

IES Francisco Tomas y Valiente ****1023R Seleccionado/a Vejle

CEIR-ARCO ****5088T Seleccionado/a Vejle

CEIR-ARCO ****7891V Seleccionado/a Vejle

INS Rambla Prim ****8367Q Seleccionado/a Toulouse

INS Rambla Prim ****8558S Seleccionado/a Toulouse

INS Castellbisbal ****1488M Seleccionado/a Munich

INS Castellbisbal ****3777B Seleccionado/a Munich

INS Anna Gironella de
Mundet ****5426H

Seleccionado/a Toulouse

INS Anna Gironella de
Mundet ****7431A

Seleccionado/a Toulouse



Debido a que algunos centros del consorcio no han presentado candidatura y otros no
han utilizado la totalidad de las plazas, se adjudican las restantes a las siguientes
personas. Una vez finalizado el proceso de selección,

Se Resuelve:

Centro Identificador
participante

Resolución Destinación

Fundación Jesuitas
Educación ****2792Z

Seleccionado/a Vejle

CEIR-ARCO ****5598Y
Seleccionado/a Vejle

IES Andreu Sempere ****4034
Seleccionado/a Munich

IES Pare Vitòria ****6606S
Seleccionado/a Munich

Las siguientes candidaturas han quedado en lista de espera:

*No están por orden de puntuación

Centro Identificador
participante

Resolución

CEIR-ARCO ****9156X En lista de espera

CEIR-ARCO ****3528X En lista de espera

CEIR-ARCO ****2248Z En lista de espera

EHTB ****7824A En lista de espera

EHTB ****0465T En lista de espera

EHTB ****7481Y En lista de espera

EHTB ****8266T En lista de espera

Escuelas Profesionales Padre Piquer ****2358N En lista de espera

Escuelas Profesionales Padre Piquer ****9974T En lista de espera

Escuelas Profesionales Padre Piquer ****5481Y En lista de espera

Fundació Jesuïtes Educació ****9663T En lista de espera

Fundació Jesuïtes Educació ****5508Y En lista de espera



Fundació Jesuïtes Educació ****4696M En lista de espera

IES Andreu Sempere ****4140P En lista de espera

IES Andreu Sempere ****2793 En lista de espera

IES Andreu Sempere ****8844 En lista de espera

IES Andreu Sempere ****2384 En lista de espera

IES Francisco Tomas y Valiente ****4140P En lista de espera

IES Francisco Tomas y Valiente ****0247E En lista de espera

IES Pare Vitòria ****5404Q En lista de espera

IES Pare Vitòria ****0816S En lista de espera

INS Anna Gironella Mundet ****1305M En lista de espera

INS Anna Gironella Mundet ****8738F En lista de espera

INS Anna Gironella Mundet ****4647S En lista de espera

INS Castellbisbal ****7324Y En lista de espera

INS Escola del Treball ****7054R En lista de espera

INS Escola del Treball ****1007E En lista de espera

INS Escola del Treball ****4232V En lista de espera

INS Escola del Treball ****3583A En lista de espera

INS Miquel Biada ****5874C En lista de espera

INS Miquel Biada ****4574X En lista de espera

INS Miquel Biada ****7731Z En lista de espera

INS Miquel Biada ****5243M En lista de espera

INS Rambla Prim ****1479T En lista de espera

INS Rambla Prim ****5390V En lista de espera

Salesianos Juan XXIII ****5746K En lista de espera

Salesianos Juan XXIII ****6898P En lista de espera

Salesianos Juan XXIII ****8076C En lista de espera

Salesianos Juan XXIII ****6910K En lista de espera



Del 30 de octubre al 15 de diciembre de 2023 las personas docentes de los centros de
FP interesados en participar como acompañantes en el proyecto, envían sus
solicitudes y la Asociación Xarxa FP se encarga de la evaluación y la selección. Una
vez finalizado el período de selección,

Se resuelve:

Centro Identificador
participante

Resolución Destinación

INS Miquel Biada ****4114E Seleccionado/a Munich

IES Francisco Tomas y Valiente ****4677Y Seleccionado/a Toulouse

IES Pare Vitòria ****2647E Seleccionado/a Vejle

INS Escola del Treball ****7496S En lista de espera

INS Anna Gironella Mundet ****2896E En lista de espera

IES Pare Vitòria ****9628R En lista de espera


